
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 30/12/2017    

Repertorio Generale n. 1236  del 30/12/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ATTIVAZIONE AL SISTEMA DEI PAGAMENTI 
INFORMATICI A FAVORE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI NODO DEI 
PAGAMENTI. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 146 del 30/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA ATTIVAZIONE AL SISTEMA DEI PAGAMENTI 
INFORMATICI A FAVORE DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI NODO DEI 
PAGAMENTI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto che:
 nel “Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 2017-2019” approvato dal 

Presidente del Consiglio dei Ministri il 31.05.2017, è previsto che entro dicembre 2017 tutte le PA 
devono definire il piano di adesione e attivazione a PagoPA, ed in particolare “Le amministrazioni  
che entro giugno 2017 non hanno ancora completato l’adesione,  dovranno adottare,  in logica di  
sussidiarietà,  le  soluzioni  già  disponibili  attuate  dalle  altre  amministrazioni  quali,  ad  esempio,  
piattaforme di regioni o di altre amministrazioni, che si propongono con il ruolo di intermediario 
previsto dal sistema.”

 l’interconnessione al  sistema può essere  effettuata  direttamente  oppure attraverso l’ausilio  di  un 
intermediario tecnologico ovvero di un partner tecnologico; 

Vista la richiesta di adesione al Sistema dei pagamenti informatici a favore delle Pubbliche Amministrazioni 
e dei gestori di pubblici servizi ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 nota protocollo generale  
n. 15.727 del 01/08/2016;

Visto: 

copia informatica per consultazione



 la Determinazione Sindacale del 25/07/2016 n. 133, con la quale la Sig.ra Maria Grazia Russotti  
viene nominata Referente dei Pagamenti informatici a favore delle Pubbliche Amministrazioni e dei 
gestori di  pubblici esercizi (Decreto Legislativo del 7 marzo 2005 n. 82);

 
 che l’affidamento per le attività tecniche per lo scambio dei flussi con il Nodo dei pagamenti-SPC è 

stato affidato a ADVANCED SYSTEM S.r.l  - Casalnuovo di Napoli,  nota protocollo generale n.  
15.727 del 01/08/2016;

 la  Delibera  di  Giunta  Municipale  del  258  n.30/12/2017  “Attivazione  al  Sistema  dei  pagamenti 
informatici  a  favore  delle  Pubbliche  Amministrazioni   Nodo  dei  Pagamenti  (D.lgs  n.  82/2005) 
tramite Intermediario Tecnologico – Atto di indirizzo e assegnazione risorse finanziarie;

 CIG ZDF21905B4

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di  assumere l’impegno di  spesa  di  €  4.000,00 iva compresa,  con imputazione alla  Missione 1 

programma 103 Macroaggregato1.3;

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 146 del 30/12/2017

Funzione.1     AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA ATTIVAZIONE AL SISTEMA DEI PAGAMENTI INFORMATICI A FAVORE 
DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI NODO DEI PAGAMENTI . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 4.000,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1.03.103 4.000,00 869 30/12/2017 2017

Taormina , 30/12/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determina N. 146 del 30/12/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA ATTIVAZIONE AL SISTEMA DEI PAGAMENTI INFORMATICI A FAVORE 
DELLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI NODO DEI PAGAMENTI. 

Registrazione Albo on-line n. 1981/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 30/12/2017 al 14/01/2018

Taormina li, 15/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


